
令和２年６月３０日 

 

山形県小・中学校教育研究会 

各地区理事 様 

各 部会長 様 

   

 

山形県小学校教育研究会長 日髙 伸哉 

山形県中学校教育研究会長 高橋 政吉 

 

 

令和２年度山形県小・中学校教育研究会理事会（書面表決）について 

 

 

向暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本教育

研究会の運営に対しまして、ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記理事会（書面表決）を行ったところ、理事の皆様より賛同のご回答をい

ただきました。ご承認いただいたことに、心より感謝申し上げます。 

つきましては、別添「令和２年度山形県小・中学校教育研究会理事会要項」を踏ま

え、各地区及び各部会での活動の充実にご尽力いただきますようお願い申し上げます。 

なお、いただいたご意見につきましては、下記のとおり対応してまいりたいと存じ

ますのでご了承ください。 

 

 

記 

 

 

【議事に関するご意見等】 

 ○今年度のコロナウイルス感染防止対策により、予定していた大会や研究協議会を

中止せざるを得ない状況にある。予算執行において、残金が出ることも予想され

るが、適正な執行のために配慮すべきことを確認したい。 

                                     ↓ 

【ご意見を踏まえた対応】 

 ○今後、会計担当幹事より送付される「各部会会計事務処理上の留意点」（７月１日

付送付予定）をご確認いただき、これを踏まえて各部会において適正に事業運営

及び会計執行を行っていただく。 

 

 

 ※不明な点やご意見等がございましたら、下記担当幹事までご連絡いただきますよ

うお願いいたします。 

 

 

 

 
【提出先】担当幹事  山形大学附属小学校 校長  樋口 潤一 

Ｔｅｌ：０２３－６４１－４４４４ 
Ｆａｘ：０２３－６４１－８５９４ 
E-mail：efzkkocho@ymgt.ed.jp 


